
Abwasserbeseitigung 

Gebühren und Beiträge 

 

Die Gebühren sind in den jeweiligen Satzungen für die öffentliche Entwässerungsanlagen des Marktes 

Kipfenberg geregelt.  

 

 

 

 Abrechnungseinheit I Kipfenberg 

mit den Ortsteilen Biberg, Böhming, 

Buch, Dunsdorf, Grösdorf, 

Hirnstetten, Irlahüll, Kemathen, 

Kipfenberg, Krut, Oberemmendorf, 

Pfahldorf, Schelldorf 

Abrechnungseinheit II Arnsberg 

mit den Ortsteilen Attenzell und 

Schambach 

Grundgebühr jährlich mit 

Nenndurchfluss: 

bis 2,5 qn cbm/h 

 

 

42,00 € 

 

 

72,00 € 

bis 6,0 qn cbm/h 72,00 € 120,00 € 

bis 10,0 qn cbm/h 84,00 € 132,00 € 

über 10,0 qn cbm/h 168,00 € 252,00 € 

   

Einleitungsgebühr 

(vorl. ab 01.01.2024) 

2,57 €/m³ 4,82 €/m³ 

   

Beitrag je qm   

Grundstücksfläche: 1,72 € ohne 

Grundstücksanschlussleitung 

1,22 € ohne 

Grundstücksanschlussleitung 

 2,48 € inkl. 

Grundstücksanschlussleitung 

2,01 € inkl. 

Grundstücksanschlussleitung 

Geschossfläche: 11,21 € ohne 

Grundstücksanschlussleitung 

16,46 € ohne 

Grundstücksanschlussleitung 

 15,65 € inkl. 

Grundstücksanschlussleitung 

21,11 € inkl. 

Grundstücksanschlussleitung 

 

Stand: 01.01.2024 


